
Comune di Pisciotta Via Roma n.39 - 84066 - Pisciotta (Sa) 

Tel 0974-973035 Fax 0974-970900 

comune.pisciotta@pec.it 
Pag. 1 di 4 

 

 

 

 

 

 

 

 

COMUNE DI PISCIOTTA 
PROVINCIA DI SALERNO 

 

Ufficio 
 

Responsabile Settore LL.PP. 
 

Proposta n. 474 del  23/10/2021 istruita da: Arch. Domenico CONTI  

Determina di settore n. 147 del  23/10/2021 

Determina di R.G. n. 453 del 25/10/2021 

 

 

 

OGGETTO : AFFIDAMENTO DIRETTO DELLE INDAGINI GEOLOGICHE NELL’AMBITO 

DEGLI “INTERVENTI DI MITIGAZIONE DEL RISCHIO FRANE ED IDRAULICO 

FINALIZZATI ALLA SALVAGUARDIA DELLE AREE RICADENTI ALL'INTERNO DEL 

TERRITORIO COMUNALE” - CUP: B33H20000120001 - CIG: 88728424D9 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

ORIGINALE 

 

 

mailto:unopisciotta@tiscali.it
mailto:unopisciotta@tiscali.it
mailto:unopisciotta@tiscali.it


Comune di Pisciotta Via Roma n.39 - 84066 - Pisciotta (Sa) 

Tel 0974-973035 Fax 0974-970900 

comune.pisciotta@pec.it 
Pag. 2 di 4 

 

PREMESSO: 

che ai sensi degli artt. 107 e 109 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, con Decreto del Sindaco il sottoscritto è 
stato nominato responsabile dell’area tecnica, ai fini dell’espletamento delle funzioni di gestione 
amministrativa e finanziaria attribuendogli tutti i compiti derivanti dalla normativa e dai regolamenti ivi 
compresi gli atti di assunzione di impegni di spesa ai sensi dell’art. 183, del citato D.Lgs. n. 267/00; 

che con determinazione del Responsabile del Servizio n. 39/LLPP del 07/03/2021, è stato affidato all’RTP 
IANNONE ORLANDO (CAPOGRUPPO) - HYPRO SRL (MANDANTE) l’incarico di redazione del progetto 
definitivo e esecutivo degli “interventi di mitigazione del rischio frane ed idraulico finalizzati alla salvaguardia 
delle aree ricadenti all'interno del territorio comunale”; 

che con determinazione n. 113/LLPP del 13/08/2021, è stato approvato il Piano delle Indagine 
propedeutiche alla progettazione definitiva ed esecutiva degli “interventi di mitigazione del rischio frane ed 
idraulico finalizzati alla salvaguardia delle aree ricadenti all'interno del territorio comunale”, redatto dal RTP 
IANNONE ORLANDO (CAPOGRUPPO) - HYPRO SRL (MANDANTE), consegnato al Comune di Pisciotta in 
data 06/08/2021, prot. 6478; 

che la progettazione e le spese connesse sono finanziate con Legge 27/12/2019, n. 160, art. 1, comma 51-
bis - ammissione a finanziamento Decreto Ministero dell'Interno del 07/12/2020; 

che con determinazione a contrarre n. 128/LLPP del 17/09/2021 è stato stabilito di: 
- Prendere atto che la RdO svolta su Me.Pa. per l’affidamento delle indagini geologiche nell’ambito degli 

interventi di mitigazione del rischio frane ed idraulico finalizzati alla salvaguardia delle aree ricadenti 
all’interno del territorio comunale, indetta con determinazione n. 113/LLPP del 13/08/2021, è stata 
dichiarata deserta;  

- Indire una nuova procedura di affidamento diretto per mezzo della piattaforma di negoziazione 
ASMECOMM invitando a presentare offerta tre operatori economici selezionati dall’Albo aperto dei 
fornitori del Comune di Pisciotta, in possesso di tutti i requisiti richiesti;   

- Dare atto che sono invariati tutti i requisiti richiesti per la partecipazione alla procedura, le modalità di 
svolgimento dei lavori e la documentazione di gara già approvata con determinazione n. 113/LLPP del 
13/08/2021;  

che i tre Operatori Economici a cui richiedere il preventivo sono stati individuati per mezzo dell’Albo aperto 
dei fornitori del Comune di Pisciotta, tenuto sul sito www.asmecomm.it; 

che in data 08/10/2021 è stata indetta sul portale dell’e-procurament della centrale di committenza 
Asmecomm, a cui il Comune di Pisciotta ha aderito, la procedura di affidamento diretto, invitando a 
presentare un preventivo gli Operatori Economici individuati come sopra brevemente descritto; 

VISTO il verbale di valutazione delle offerte redatto in data 22 ottobre 2021, con il quale il Responsabile del 
procedimento ha individuato l’offerta dell’Operatore Economico: TRIVELLAZIONI CUPO SRL, con sede in 
via Monte Magno, 54 Palomonte (SA) – codice fiscale e partita IVA: 05362940651, quale la più conveniente 
per la Stazione Appaltante e valutato congrua la stessa. Il concorrente ha offerto il ribasso del 30,30% e 
pertanto il prezzo di € 27.996,83; 

Dato atto che il sottoscritto non si trova in condizioni di incompatibilità o conflitto di interessi rispetto 
all’adozione del presente atto; 

Dato atto che l’Ufficio Tecnico ha in corso l’attività di verifica del possesso dei requisiti auto-dichiarati in sede 
di gara e che la stipula del contratto potrà avvenire solo successivamente alla positiva conclusione di tale 
verifica, ai sensi dell’art. 32, comma 7, del D.Lgs. n. 50/2016 e smi;   

Rilevato, pertanto, che l’esecuzione delle indagini geologiche nell’ambito degli interventi di mitigazione del 
rischio frane ed idraulico finalizzati alla salvaguardia delle aree ricadenti all'interno del territorio comunale, 
possono essere affidate mediante affidamento diretto, ai sensi della legge n. 120/2020, art. 1, comma 2, 
lettera a), alla ditta TRIVELLAZIONI CUPO SRL, con sede in via Monte Magno, 54 Palomonte (SA) – codice 
fiscale e partita IVA: 05362940651, per l’importo contrattuale di € 27.996,83, oltre IVA, dando atto che la 
spesa è finanziata con contributo concesso ai sensi della Legge 27/12/2019, n. 160, art. 1, comma 51-bis - 
ammissione a finanziamento Decreto Ministero dell'Interno del 07/12/2020; 

Visto che, ai sensi dell’art 3, comma 5, della L. 136/2010 s.m.i. sulla tracciabilità dei flussi finanziari è stata 
ottemperata la richiesta dell’Autorità Anticorruzione del CIG. n. 88728424D9; 

Dato atto che il C.U.P. dell’investimento in parola è: B33H20000120001; 

mailto:unopisciotta@tiscali.it
mailto:unopisciotta@tiscali.it
mailto:unopisciotta@tiscali.it


Comune di Pisciotta Via Roma n.39 - 84066 - Pisciotta (Sa) 

Tel 0974-973035 Fax 0974-970900 

comune.pisciotta@pec.it 
Pag. 3 di 4 

 

D E T E R M I N A  

I. Di affidare direttamente, in relazione ai motivi in premessa indicati, alla ditta TRIVELLAZIONI CUPO 
SRL, con sede in via Monte Magno, 54 Palomonte (SA) – codice fiscale e partita IVA: 05362940651, 
l’esecuzione delle indagini geologiche nell’ambito degli interventi di mitigazione del rischio frane ed 
idraulico finalizzati alla salvaguardia delle aree ricadenti all'interno del territorio comunale, per l’importo 
complessivo di € 27.996,83, oltre IVA; 

II. di dare atto che l’efficacia del presente provvedimento è subordinata alla verifica da parte del 
Responsabile del Procedimento del possesso dei requisiti di carattere generale, di capacità economico-
finanziaria e tecnico-professionale da parte dell’Operatore Economico come sopra individuato; 

III. Di dare atto che la spesa di € 34.156,13, IVA al 22% inclusa, per l’esecuzione delle indagini geologiche 
è finanziata con contributo concesso ai sensi della Legge 27/12/2019, n. 160, art. 1, comma 51-bis - 
ammissione a finanziamento Decreto Ministero dell'Interno del 07/12/2020 - cap. 3626 del bilancio di 
esercizio in corso; 

IV. di dare atto che la somma di € 34.156,13, necessaria per l’esecuzione delle indagini geologiche 
nell’ambito degli interventi di mitigazione del rischio frane ed idraulico finalizzati alla salvaguardia delle 
aree ricadenti all'interno del territorio comunale, sarà formalmente impegnata in seguito al 
perfezionamento dell’obbligazione giuridicamente vincolante, ai sensi dell’art. 183, comma 1, del D.Lgs. 
n. 267/2000; 

V. Di dare atto che il Responsabile del procedimento è il sottoscritto arch. Domenico Conti; 

VI. di dare atto che la presente determina: 
- è esecutiva dal momento dell’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura 

finanziaria a cura del responsabile del servizio ragioneria; 

 

 

 

 

Pisciotta,  27/10/2021 

Il Responsabile del Settore 

Arch. Domenico CONTI 

 

 

  

mailto:unopisciotta@tiscali.it
mailto:unopisciotta@tiscali.it
mailto:unopisciotta@tiscali.it


Comune di Pisciotta Via Roma n.39 - 84066 - Pisciotta (Sa) 

Tel 0974-973035 Fax 0974-970900 

comune.pisciotta@pec.it 
Pag. 4 di 4 

 

 

 

 

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE E COPERTURA FINANZIARIA 

 

Ai sensi e per gli effetti dell’art.151, comma 4, del D.Lgs. 18.08.2000, n.267 e dell’art.9, comma 1, 

lettera a), punto 2, Legge 102/2009, si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura 

finanziaria e la compatibilità con le vigenti regole di finanza pubblica della presente determinazione 

che, pertanto, in data odierna diviene esecutiva. 

 

Imp/Acc Esercizio Capitolo N. Impegno Descrizione Importo 

U 2021 09012.02.0003626 2402 interventi di mitigazione dal rischio frana 

ed idraulico finalizzati alla salvaguardia 

delle aree ricadenti all'interno del 

tenimento comunale - entrata 434101 

34.156,13 

 

 

Pisciotta,  25/10/2021 

 

 

Il Responsabile del Settore 

Dr.ssa Felicia SATURNO 

 

  

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE
Pisciotta, 27/10/2021
Il Responsabile del Settore
Arch. Domenico CONTI 

mailto:unopisciotta@tiscali.it
mailto:unopisciotta@tiscali.it
mailto:unopisciotta@tiscali.it

